
 Stránka 1 
 

 Prosinec  2022                                                                                                                Občasník občanů a přátel Sosnové

 
 
Příjemné prožití a pohodovou atmosféru 

svátků vánočních, bohatého Ježíška, 

veselého Silvestra a šťastné vstoupení do 

nového roku, hodně zdraví a spokojenosti 

přeje starosta Josef Gorčík. 
       

   
  

                  
 

17.12.2022 – odjezd 13:00 hod 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

SETKÁNÍ SENIORŮ  

 

Ve středu 21.12.2022 od 14:00 hod 

v kulturním domě Sosnová, k tanci a 

poslechu bude hrát Zdeněk Kotyšev. 
 

 



 Stránka 2 
 

 

Pozvání na rozloučení z rokem starým 2022 a 

společným uvítáním roku nového 2023.  

Sraz u vánočního stromku (bude svařák) ve 23,45 

nebo v 00,15, jak vám to vyjde. 

Přijďte od TV mezi lidi, projděte se 

po vesnici, popřejte si se sousedy 

(když dorazí), 

Vezměte sebou chlebíčky, jednohubky (to co doma 

najdete) i cukroví přijde vhod. 

V roce 2015 jsme se u stromečku na Silvestra sešli 

poprvé, takže letošní rok už to bude po šesté, 

protože rok 2020 a 2021 jsme byli v covidové 

izolaci, tak co přemůžete se a vyrazíte z pohodlí a 

tepla do zimy a temné noci?  

Budeme vás tam čekat….klub dívek a 

žen……….zkuste přemoci své pohodlí a teplíčko, 

udělejte si procházku, bude nás víc, nebudeme se 

bát vlka, nic 

Za celý kolektiv Vlad. Jeřalová                

 
 

U S N E S E N Í 

 z řádného  zasedání  zastupitelstva obce Sosnová 

konaného dne 28.11.2022 od 17:00 hod v zasedací 

místnosti  OÚ 

3/A - doplnění programu o bod č. 7 - Osvětlení 

hřbitova osazením solárních lamp. 

3/B - vyřazení bodu č. 4 s názvem Projednání 

nájemného za Spartu Sosnovou a příspěvek pro 

Spartu Sosnovou za rok 2022  z programu jednání. 

3/C -  program jednání dle schválených změn. 

3/D - vyrovnaný rozpočet obce Sosnová pro rok 

2023. 

3/E - střednědobý výhled rozpočtu obce Sosnová na 

roky 2024 – 2025. 

3/F -Obecně závaznou vyhlášku obce Sosnová o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

3/G - rozpočtové opatření č. 5/2022. 

3/H - nákup dvou solárních lamp na hřbitov a 

realizaci díla do konce roku 2022. 

 

 
 

POZVÁNKA NA ZO 

Pozvánka na řádné zasedání zastupitelstva obce 

konané  dne 19.12.2022 od 17,00 hod v zasedací 

místnosti obecního úřadu v Sosnové. 

   

KULTURNÍ KOMISE 

Předsedou kulturní komise je p. Michal Janovský 

telefon: 606 460 442 

Plán kulturní komise na rok 2023 

viz příloha  

 
 

SPORTOVNÍ KOMISE 

 

Předsedou sportovní komise je p. Jiří Vokoun 

telefon: 778 091 012 

Plán sportovní komise na rok 2023 

 
31.12. SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK  

občerstvení - SVAŘÁK, GROG, KLOBÁSA  

7.1. NOVOROČNÍ PING PONG - TURNAJ PRO DETI 

I DOSPĚLÉ  

(občerstvení, ceny)   

BOWLING S PUTOVNÍM POHÁREM  

dráhy, ceny  

LETNÍ SPORTOVNÍ HRY   

nohejbal, tenis, volejbal 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA NÁVSI  

soutěž o největší rybu, občerstvení pro děti  

ORIENTAČNÍ BĚH DĚTÍ S RODIČI  

UKONČENÍ LÉTA NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI, 

ZAKONČENÉ LETNÍM KINEM  

sportovní soutěže pro děti i dospělé, dílničky, po setmění 

letní kino  

SJÍŽDĚNÍ PLOUČNÍCE  

LYŽOVÁNÍ  

CYKLO VÝLET  

UMĚLÉ KLUZIŠTĚ V SOSNOVÉ  

Ve spolupráci s kulturní komisí, se bude sportovní 

podílet na pálení čarodějnic a dětském dnu.  

 

Jiří Vokoun – předseda sportovní komise 

 

 



 Stránka 3 
 

 
 

Proč nevládnou v Sosnové i ženy ? 

 

„Hanba mužům, kterým žena vládne“, tato slova 

pronesené jedním z vladyků v Starých pověstech 

českých od Aloise Jiráska, jako by byla inspirací 

zastupitelům u nás v Sosnové po volbách. V radě 

obce totiž nezasedla žádná žena, i když máme 5 

zastupitelek, tj. celou třetinu v zastupitelstvu. Ve 

volbách přitom kandidovalo celkem 40 mužů a 20 

žen. A nejvíce žen mělo na kandidátce vítězné 

volební sdružení nezávislých kandidátů a to 

dokonce 8, tj. většinu. Nebyla tudíž náhoda, že 

nejlepší volební program měla právě tato volební 

strana a většina ostatních (tj. hlavně zastupitelé-

muži) se jich bála jako „čert kříže“ a proto nikoho z 

tohoto úspěšného sdružení ani nenajdete v radě 

obce.  

V radě obce je 5 radních, ale žádná žena, což je 

celkem unikát. Zastupitelek žen je také 5. Nenapadá 

Vás, milé sosnovské ženy, žádná paralela, jak 

změnit způsob vedení naší obce?  

„Hanba všem, kteří nenechají vládnout i ženy“, tato 

parafráze k úvodní větě tohoto krátkého článku se 

nabízí skoro sama. V historii naší obce se nikdy 

nestalo, že by o důležitých obecních věcech 

nemohly rozhodovat i ženy, navíc většinu času u 

nás byly dokonce ženy ve funkci starostky. A určitě 

to nebyly špatné časy a zcela jistě atmosféra v obci 

nebyla tak „třaskavá“ jako nyní. Přijďte na veřejné 

zasedání zastupitelstva říct svůj názor a zamyslet se, 

proč vlastně u nás nejsou v radě obce i ženy a zda 

by to nebylo, zejména v současné době, ku 

prospěchu věci. 

 

Jiří Liška  

 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

Tak jako každý rok, i letos se přiblížila doba Vánoc. 

A co by to bylo za svátky, kdybychom nezapálili 

svíčky na adventním věnci, nerozsvítili stromeček 

a neuvařili dobré jídlo. Pohádková atmosféra 

vánočních svátků se však může změnit v ohňové 

peklo, smích za slzy, krása v katastrofu. A jak tomu 

předejít? Věnujte prosím čas následujícím řádkům: 

 

• Hořící svíčky umisťujte dostatečně daleko 

od hořlavých materiálů na 

nehořlavou podložku, která brání jejich přímému 

kontaktu s podkladem 

(ubrusem, chvojím apod.) a zajistěte, aby nehrozilo 

jejich převrácení. 

• Dávejte pozor na děti, zvířata, průvan v bytě. 

Může dojít k převrácení svíček 

a k následnému požáru. 

• Adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace 

v žádném případě nezapalujte. 

• Osvětlení vánočních stromečků kupujte nejlépe 

v běžné prodejní síti, opatřené 

českým návodem použití a s příslušnými certifikáty. 

• Pokud máte na vánočním stromku klasické svíčky 

a prskavky, mějte ho 

neustále pod dozorem. 

• Nikdy nenechávejte hořící svíčky bez dozoru 

dospělé osoby, nenechte s nimi 

manipulovat děti. 

• Vždy se přesvědčte, že jste před odchodem 

z místnosti, bytu, v případě uložení 

se ke spánku, svíčky uhasili. 

• Při pečení, vaření a smažení nenechávejte 

bez dozoru zapnutý sporák nebo 

vařič, postupujte obezřetně, aby nedošlo ke vznícení 

připravovaných potravin. 

• Hořící olej na pánvi nikdy nehaste vodou, 

zamezte přístupu vzduchu např. 

pokličkou, plechem na pečení nebo namočenou 

utěrkou. 

• Při použití pyrotechniky se vždy řiďte návodem! 

Odpalujte ji výhradně ve 

volných prostranstvích, dostatečně daleko od lidí, 

domů, parkujících aut. 

 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

přeje klidný čas adventu a krásné vánoční 

svátky! 
autor: kpt. Mgr. Michaela Stará 

HZS Libereckého kraje 

 

Vstup na zamrzlou vodní plochu může být 

riskantní 

  

K zimním radovánkám patří neodmyslitelně 

sportovní aktivity. Jakmile se hladiny rybníků, 

vodních nádrží při delších a silnějších mrazech 



 Stránka 4 
 

pokryjí vrstvou ledu, vyrážíme si zabruslit nebo se 

procházet po zamrzlém rybníce či přehradě.  

 

           
 

Jenže to, co se jeví na první pohled jako zábava, se 

rychle může změnit v boj o život. Stoupnout na 

tenký led a zahučet do mrazivé vody je pro mnohé 

z nás noční můrou. Před vstupem na led musíme 

ověřit jeho pevnost, nejlépe dupnutím na okraj 

vodní plochy. Je vhodné vstupovat na led v čase, 

kdy celodenní teploty klesnou pod bod mrazu po 

dobu deseti dnů a tloušťka ledu je aspoň dvacet 

centimetrů. Pokud přeci jenom uslyšíme praskání, 

vraťme se ihned na břeh, to samé platí pro trhliny, 

praskliny v ledu. Jestliže se už někdo propadne pod 

led, nikdy se k danému místu nepřibližujte vestoje, 

ale v kleče nebo plazením, na pomoc si vezměte 

hokejku, případně delší větev, bundu, opasek nebo 

lano. Je praktické, aby někdo zůstal na břehu a měl 

u sebe nabitý mobilní telefon a věděl, kde se 

nachází (název vodní plochy, nejbližší ulice, číslo 

domu, pouliční lampy, GPS souřadnice aj.). 

Zachráněnému se po vytažení z vody snažme 

zajistit teplo a suché oblečení. V případě šoku nebo 

silného podchlazení přivolejme zdravotnickou 

záchrannou službu na čísle 155 nebo hasiče na lince 

150 či 112. Při selhání základních životních funkcí 

zahajte okamžitě resuscitaci zachraňovaného a 

pokračujte v ní až do příjezdu záchranářů. 

 

autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš 

HZS Libereckého kraje 

 
 

Státní svátky 2022 – kdy jsou zavřené obchody? 

24.12.2022 (sobota) Štědrý den            zavřeno do 12 h 

25.12.2022 (neděle) 1. svátek vánoční         zavřeno 

26.12.2022 (pondělí) 2. svátek vánoční        zavřeno 

 
 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

ČEZ – PORUCHY(elektrika)                 800 850 860 

SČVK – PORUCHY(kanalizace, voda)  840 111 111 

PLYN – PORUCHY                                         1239 

POLICIE -OBVODNÍ ODD. Č.LÍPA      974 471 760 

NEMOCNICE POHOTOVOST 

- DĚTSKÁ        487 954 520 

- DOSPĚLÍ                                            487 954 184  

Starosta obce                                         724 179 753  

Lesní hospodář-Ing.Kreisinger      602 189 523 

 

 
 

KNIHOVNA 

Výpůjční doba knihovny: 

pondělí od 15,00 hod do 17,00 hod 

 

Nové knihy: 

Strašidelná knihovna – Butler Dori 

Říkejte mi Win – Coben Harlan 

Kotě z Podsvětí  - Cube Kid 

Všeho schopní – Ekman Klas 

Co oči nevidí, to manžela nebolí – Jakoubková A. 

Pomerančový ráj – Ley Rosana 

Poslední pozdrav – Ludníková Jitka 

20. oběť: Ženský – Patterson James 

Oheň – Pourchet Maria 

Anděl smrti – Vondruška 

Červený pokoj – Voosen Roman 

S láskou z Paříže – Wake Jules 

 

N.Bendová - knihovnice 

 

 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Vážení spoluobčané, vzhledem k sněhové nadílce, 

kterou lze v zimním období očekávat, Vás žádáme, 

aby jste v případě sněžení neparkovali na obecních 

komunikacích a tím tak umožnili bezproblémovou 

zimní údržbu. Tam, kde budou zaparkovaná auta na 

obecní komunikaci, nebude údržba provedena. 

Upozorňujeme , že traktor se na místo nebude 

vracet.                            Děkujeme za pochopení. 

 

 



 Stránka 5 
 

 
 

OD 22.12.2022 DO 28.12.2022 BUDE OBECNÍ 

ÚŘAD UZAVŘEN 

 

 
 

VOLBY  2023 

 

Prezidentské volby – termín 1. a 2. kola 

První kolo: 

• V pátek 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin. 

• V sobotu 14. ledna 2023 od 8 do 14 hodin. 

Druhé kolo: 

• V pátek 27. ledna 2023 od 14 do 22 hodin. 

• V sobotu 28. ledna 2023 od 8 do 14 hodin. 

 

      
 

Kdy a kde dostanu volební lístky? 

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na území 

Česka na adresu trvalého pobytu nejpozději tři dny 

před prvním kolem volby. Voliči v zahraničí obdrží 

hlasovací lístky pro obě kola volby až ve volební 

místnosti. 

Hlasovací lístky pro prezidentské volby jsou 

vytištěny pro každého kandidáta samostatně. Na 

každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo 

kandidáta. Hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou 

číselnou řadu, pokud kandidátní listina některého 

kandidáta nebyla zaregistrována. 

Pro druhé kolo volby dostanou voliči hlasovací 

lístky ve volební místnosti. 

Jak volit? 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou 

totožnost a státní občanství a to platným občanským 

průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo 

služebním pasem anebo cestovním průkazem. 

Neprokáže-li totožnost a státní občanství, nebude 

mu hlasování umožněno. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není 

přípustné. 

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou 

úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na 

požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 

S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí 

odebrat do prostoru určeného k úpravě hlasovacích 

lístků. Jinak mu nebude hlasování umožněno. 

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek 

pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. 

Hlasovací lístek se nijak neupravuje. Volič pak 

úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží 

před okrskovou volební komisí do volební 

schránky. 

Kdy je hlas neplatný? 

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil 

pouze jeden hlasovací lístek, jinak je jeho hlas 

neplatný. 

Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou 

na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které 

jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou 

vloženy do úřední obálky.          

 

ČERTOVINY VE ŠKOLCE 

Čerti v pekle hospodaří, mastí karty, buřty vaří … a 

když mají dlouhou chvíli, vaří v kotli čertoviny. 

A velké čertoviny přišli čerti dělat i do naší školky. 

Celý týden se čertovsky povídalo, zpívalo, tančilo, 

cvičilo, soutěžilo a tvořilo. Ale na všechny malé i 

velké čertíky čekal úkol nejtěžší: návštěva vládce 

pekel Lucifera. Malí čertíci se v pekle odvážně 

podepsali a spálili své hříchy. Nikoho z nich si 

Lucifer v pekle nenechal. Jen paní učitelky měly 

namále …. 

Ale páteční ráno bylo trochu jiné. Kolem osmé 

hodiny se začal školkou šířit rachot, řinčení  

a pekelný závan. Mikuláš s andělem a čertem 

navštívili naši školku. Někdo se trochu bál, a tak 

sliboval a sliboval. 

A víte jak to všechno dopadlo? No přeci dobře. 

Mikuláš s andělem rozdali balíčky a čert  

si nakonec do pytle nikoho nevzal. 

                                                                                  

Martina LŮŽKOVÁ, učitelka MŠ Sosnová 



 Stránka 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

          



 Stránka 7 
 

 

Tříkrálová sbírka podpoří svoz 

hendikepovaných dětí 

 

 
 

Od 1. do 14. ledna 2023 zazní v ulicích měst a obcí, 

v kostelích, obchodech i v domácnostech po celé 

ČR opět tříkrálová koleda díky tradiční Tříkrálové 

sbírce. 

V rámci největší dobrovolnické akce v Česku se 

bude ve vašem bydlišti koledovat na podporu 

Sociálního automobilu Charity Česká Lípa 

určeného pro svoz zdravotně hendikepovaných dětí 

do školy a ze školy. Sociální automobil sváží již od 

roku 2007 děti z mnoha koutů Českolipska, výrazně 

pomáhá rodičům s péčí, dětem přináší pocit 

samostatnosti a jeho existence je přímo vázána na 

finanční podporu od široké veřejnosti.  

Během čtrnáctidenní Tříkrálové sbírky budete i vy 

moci přispět do úředně zapečetěných kasiček nebo 

online do tzv. virtuální kasičky. 

Aktuální informace o místech a datech koledování 

naleznete na webu Charity Česká Lípa 

www.ceskalipa.charita.cz. 

 

Jiří Gottlieber 

 

 

 

 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 

 

 

 

http://www.ceskalipa.charita.cz/


 Stránka 8 
 

 

 

 

                        

 

 

Uzávěrka Sosnováčku je vždy 10.dne v měsíci. 

Redakční rada neupravuje převzaté příspěvky. 

Vydavatel Obec Sosnová, čp.35, 470 02, IČ:00673374 

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 270 výtisků, 

distribuce OÚ Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 
 

 
 


